EDITAL DE ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS N° 020/2019.

A Secretaria Municipal de Educação, em Juquiá/SP, torna público através deste edital, a sessão de

atribuição de classes e/ou aulas nos termos do Decreto n° 1545/2018, convoca os professores

classificados no Processo Seletivo Simplificado 01/2019 a participarem do processo de atribuição de

classes/aulas para o corrente ano letivo.

LOCAL: Secretaria Municipal de Educação

Endereço: Rua Mohamad Said Hedjazi, 42 – Bairro Floresta – Juquiá/SP

DIA: 27/09/2019

HORÁRIO: 9h00

CONVOCAÇÃO

PEB – I: Ser portador de título de Curso Normal Superior, Licenciatura Plena em Curso de Pedagogia ou
formação em Nível Médio na modalidade Normal, ambos com habilitação para o exercício da docência na
Educação Infantil e nos anos iniciais do Ensino Fundamental.

QUADRO DE AULAS PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA AOS CANDIDATOS

APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2019, PARA ATUAREM NO ANO DE 2019.

Nº ESCOLA CLASSE PERÍODO CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

JUSTIFICATIVA CLASSIFICAÇÃO
A CONTAR DE

VIGÊNCIA
CONTRATUAL

01

EMEIEF PROF.
VENERANDA  A.
BERTANHA
SOARES

ETAPA I

TARDE

30 h

Em razão de

rescisão
contratual a
pedido da
docente

Jemima Cezar
Jorge Romero

66º

Até: 17/12/2019

Observação: Para toda e qualquer atribuição de classes e aulas durante o ano, em qualquer nível, o
docente deverá comparecer munido de RG, CPF, comprovante de residência, diploma da(s) formação
(ôes) requeridas, além de declaração atualizada de horário de trabalho expedida pela direção da
instituição de seu exercício - caso já esteja vinculado a uma, a fim de viabilizar a nova atribuição,
observando a compatibilidade de horários e distâncias.

Juquiá/SP, 25 de setembro de 2019.

__________________________________

JOSÉ MENDES CRUZ JÚNIOR
Secretário Municipal de Educação